Dum Theobaldus obit, commotus Justinianus  
Imperat ut Gothi quos noverat haeresianos,  
Cedat ab Italia perniciosa manus.

*De Vigilio papa, et altero Gothorum rege.*

Vigilius papa vixit cum Justiniano,  
Vivere sex annis quem tempore commemoramus,  
Vigintique dies, plus quoque quinque damus.

Nunc rex Gothorum capitur dictus Vigilodus,  
[Col.0907C] Justinianus eum missum sibi morte malorum  
Judicat, et gladio pertulit ille forum.

*De Pelagio papa.*

Pelagius papa fuerat cum Justiniano,  
Annis bis binis quem vivere commemoramus,

Plusque decem menses de ratione damus.

Pelagius papa cum vellet in Urbe sacrari,  
Pontifices ad sacra duos peragenda vocavit:  
Hi duo sufficiunt ad sacra, canon ait.

Sicque Ferentinus, sic praesul adest Perusinus,  
Presbyter Andreas: hi tres tenuere triclinum;  
Non fuerant plures, nec tibi narro minus.

*De Joanne pontifice, et portento quodam.*

Tertius est cum Justiniano papa Joannes,  
[Col.0907D] Hic modo bissenos cum Caesare vixerat annos,  
Undenos menses, vicesiesque diem.

Nunc acies quasi pugnantes super aethera visa  
Sunt, velut ignitae, multaeque videntur ubique,  
Quid sit et unde venit, nec recitare licet.

*De Justino juniore, imperatore Graecorum, quinquagesimo secundo ab Augusto.*

Anno ab Incarnatione Domini 567, regnante in Francia Hilperico, filio Clotharii regis cum tribus fratribus; Justinus junior, Justiniani nepos, natione Thrax, quinquagesimus secundus ab Augusto, imperium, ab Eutychio patriarcha coronatus, suscepit. Iste Ecclesias ab antecessore suo institutas multa largitione ditavit. Hujus diebus pax inter Romanos et Persas rumpitur. Imperator autem ad Aretam [Col.0908A] regem Indorum Julianum transmisit: qui eum (sicut hic describimus) ornatum invenit.

Stabat itaque rex pene nudus, habens circa lumbos tantum cincturam, et linea vestimenta auro contexta, et circa ventrem indumenta scissa, margaritis pretiosis conserta: in brachiis habebat quinos circulos, et aureas armillas: in capite, pannum gemmis ornatum: in collo, torqueum aureum. Super quatuor elephantes, rotis quatuor, curru excelso innitebatur stans. Scutum parvissimum deauratum, cum duabus lanceolis, in manu tenebat. Quem cum Julianus contra Persarum regem nomine Eunicho armasset, reversus est.

Item Justinus, misso Narse, cum auxilio Longobardorum, Totilam regem Gothorum interfecit, et [Col.0908B] Goths de Italia radicitus exstirpavit: et Bucelinum principem regis Francorum, ad devastandam Italiam missum, occidit: atque Sindoaldum regem Brendonum, qui de comitibus